

8 września 2014



## Dożynki pełne atrakcji

Uroczysta msza święta, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne "Świętokrzyskie granie" oraz liczne występy artystyczne towarzyszyć będą XIV Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy 14 września w Busku-Zdroju. Szczegóły imprezy przybliżyli podczas konferencji prasowej w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Gośćmi spotkania byli organizatorzy dożynek: prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach Ryszard Ciżła, burmistrz Buska-Zdroju Waldemar Sikora, starosta buski Jerzy Kolarz i Jarosław Machnicki, dyrektor WDK. Zaprezentowani zostali także starostowie dożynek: Lilla Piasecka z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i Wiesław Mazur z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno.

- Zapraszam mieszkańców naszego regionu do wspólnego świętowania w Busku-Zdroju. To

właśnie tam odbywać się będą już po raz czternasty Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie, podczas których będziemy dziękować rolnikom za codzienny trud pracy na roli. To także dobry czas na to, aby poruszać problematykę kondycji rolnictwa, dla którego ten rok jest szczególnie trudny. Zarówno ze względu na rosyjskie embargo jak i niezwykle deszczowe lato - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego. Jak dodał, obserwujemy prawdziwy renesans dożynek, które odbywają się w gminach, powiatach, organizują je nawet parafie. Dla mieszkańców miast i wsi to także okazja do wspólnej zabawy i prezentacji twórczości zespołów ludowych.

Do wspólnego świętowania i odwiedzenia gościnnej Ziemi Buskiej zachęcali organizatorzy i gospodarze dożynek: starosta powiatu buskiego **Jerzy Kolarz** i **Waldemar Sikora**, burmistrz Buska-Zdroju. Podkreślali, że iż powiat buski to miejsce, gdzie prężnie działają gospodarstwa ekologiczne. Dominują uprawy zbóż, warzyw i owoców miękkich, rozwija się także sadownictwo. - Dla Buska-Zdroju to szczególne wyróżnienie, że jesteśmy gospodarzami i współorganizatorami tegorocznych Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. To okazja do promocji naszego miasta uzdrowskiego. Szacujemy, że w niedzielnym święcie plonów weźmie udział ok. 10 tys. osób - podkreślał Waldemar Sikora.

Zdaniem **Ryszarda Ciżli**, prezesa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, sierpniowe opady deszczu spowodowały, że w wielu miejscach w naszym regionie wciąż stoją łany zbóż. Pracy rolnika wciąż towarzyszy niepokój związany nie tylko z warunkami atmosferycznymi ale także ze zbyciem plonów. Odczuwalne są także skutki rosyjskiego embarga.

Rolnicze świętowanie w niedzielę, 14 września rozpocznie o godz. 11.45 przemarsz delegacji i gości dożynkowych do Kościoła p.w. Św. Brata Alberta w Busku-Zdroju, gdzie o godz. 12.00 rozpocznie się uroczysta dożynkowa msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, poświęcone zostaną także wieńce dożynkowe przygotowane przez powiaty. Po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na Stadion sportowy przy ul. Kusocińskiego 3, gdzie odbędzie się obrzędowa część święta plonów.

Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą w tym roku **Lilla Piasecka** z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i **Wiesław Mazur** z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno wręczą Gospodarzowi Dożynek Marszałkowi Województwa Adamowi Jarubasowi bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się także prezentacje "ośpiewania" i "obtańczenia" wieńców dożynkowych. W części artystycznej zaplanowano folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie” oraz program estradowy w wykonaniu Grupy Artystycznej Iskra” z Ożarowa. Na scenie zaprezentują się kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów, wchodzące w skład delegacji powiatowych, kapele i zespoły ludowe Ponidzia i Ziemi Świętokrzyskiej, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Buska-

Zdroju, Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” oraz zespół „Uśmiech” – Świętokrzyski Klub Dzieci Specjalnej Troski WDK Kielce. Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się także pokaz musztry paradnej oraz gry i zabawy jazdy konnej w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich. O godz. 19.00 odbędzie się “Gościniec Gwiazd”. Dożynkowe świętowanie zakończy o godz. 20.00 zabawa ludowa „W poniedziałkowych rytmach”.

Dożyńkom towarzyszyć będzie wystawa produktów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji rolnej. Po raz pierwszy odbywał się będzie Konkurs na Najładniejsze Stoisko Powiatowe organizowany przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Stoiska oceniać będzie podczas Dożynek Wojewódzkich Komisja Konkursowa. Pod uwagę brany będzie m.in. charakter stoiska oddający specyfikę powiatu oraz jego walory kulturowe (np. wystrój nawiązujący do tradycji dożynkowych, strój, potrawy regionalne) oraz użycie naturalnych produktów do aranżacji stoiska. Najładniejsze Stoisko Powiatowe otrzyma nagrodę pieniężną – 2 000 zł brutto.

### **Starostowie Dożynek Wojewódzkich**

#### **Starościna Dożynek Lilla Piasecka z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój**

Wraz z mężem Ryszardem prowadzi 23-hektarowe gospodarstwo rolne ukierunkowane na produkcję mleka oraz, na mniejszą skalę, produkcję żywca wołowego. Stado liczy 45 sztuk bydła, w tym 25 krów mlecznych. Roczna produkcja towarowa mleka wynosi ponad 150 tysięcy litrów, mleko dostarcza do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Radzynie Podlaskim. Gospodarstwo państwa Piaseckich wyposażone jest w 3 ciągniki i niezbędne maszyny. Dzięki pozyskaniu środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zakupiony został sprzęt rolniczy. Pani Lilla korzysta z wszelkich dostępnych szkoleń. Wiedzę tam zdobytą może spożytkować w pracy w gospodarstwie rolnym.

Starościna Dożynek Wojewódzkich w przeszłości pełniła funkcję sołtysa, dzięki której poznała problemy wsi, które rozwiązywała wspólnie z mieszkańcami. Do tej pory aktywnie uczestniczy w życiu gminy. Prowadzenie wszelkiego rodzaju pojazdów to ulubione zajęcie pani Lilli. W wolnym czasie gra na instrumentach klawiszowych i saksofonie. – Funkcja starościny będzie dla mnie nowym, ciekawym doświadczeniem. Czekam niecierpliwie na ten dzień, lubię poznawać nowych ludzi, na pewno wspólnie będziemy się dobrze bawić – mówi pani Lilla.

#### **Starosta Dożynek Wiesław Mazur z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno**

Wspólnie z żoną Mariolą prowadzi około 120-hektarowe gospodarstwo. Uprawia kukurydzę i zboża na paszę. W gospodarskich pracach pomagają synowie Rafał i Arkadiusz, a także synowa Iwona. Gospodarstwo pana Wiesława specjalizuje się w produkcji mleka – skala

rocznej produkcji wynosi 300 tysięcy litrów. Mleko dostarcza do Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Włoszczowa, gdzie jest członkiem Rady Nadzorczej. Stado liczy ponad 50 krów mlecznych, 30 jałówek, 20 opasów i 30 cielaków. Gospodarstwo jest wyposażone w nowoczesny park maszynowy, pozwalający na samodzielne wykonywanie wszystkich prac zmechanizowanych. Gospodarstwo wielokrotnie korzystało ze środków unijnych. W 2012 r. pan Wiesław zdobył tytuł Rolnika Roku w plebiscycie zorganizowanym przez redakcję Echa Dnia. Przez dwie kadencje pełnił funkcję radnego gminy Łopuszno, już trzecią kadencję jest delegatem do Świętokrzyskiej Izby Rolniczej. Jest uważany za dobrego organizatora życia wiejskiego. – Staram się uparcie dążyć do celu, aż osiągnę to co, zamierzam. Pomaga mi w tym rodzina. Razem pracujemy na nasz sukces – podsumowuje Wiesław Mazur. Funkcję starosty na tegorocznych dożynkach traktuje jako ogromne wyróżnienie i nagrodę za ciężką pracę w gospodarstwie. Wolny czas pan Wiesław spędza podczas biesiad w gronie najbliższych i przyjaciół. Lubi słuchać muzyki ludowej i rozmawiać z ludźmi.



**Patroni medialni:**





